Præterea, si immortalis natura animæ
 Constat, et in corpus nascentibus insinuatur,
 Cur super anteaactam ætatem meminisse nequimus,
 Nec vestigia gestarum rerum ulla tenemus?
 Nam si tantopere est animi mutata potestas,
 Omnis ut actarum exciderit retinentia rerum,
 Non (ut opinor) id ab letho jam longiter errat.
 Quapropter fateare necesse est, quæ fuit ante,
 Intuisse, et, quæ nunc est, nunc esse creatam.

Præterea, si, jam perfecto corpore, nobis
 Inferri solita est animi vivata potestas
 Tum cum gignimur et vitæ cum limen inimus,
 Haud ita conveniebat uti cum corpore et una
 Cum membris videatur in ipso sanguine cresce;
 Sed velut in cavea, per se sibi vivere solam
 Convenit, ut sensu corpus tamen affluat omne.
 Quare etiam atque etiam nec originis esse putandum est
 Expertes animas, nec iethi lege solutas.

Nam neque tantopere annecti potuisse putandum est.

lier aussi intimement que nous le voyons à nos organes, se répandre dans nos veines, nos nerfs, nos viscères et nos os, et communiquer du sentiment aux dents même, qui, outre leurs maladies propres, sont encore blessées et par l'impression de l'eau glacée, et par le froissement imprévu d'un caillou mêlé aux aliments qu'elles triturent? Et même, étant aussi étroitement unie à la machine, l'âme ne peut, sans une dissolution totale, se dégager des nerfs, des os, des articulations.

Que si l'âme est un fluide étranger qui coule dans nos membres et qui les pénètre, elle n'en périra que plus vite avec le corps. Car la fluidité est un état de dissolution, un état de mort. Il faut qu'alors l'âme se distribue dans tous les conduits de la machine. De même que les aliments, en se filtrant dans nos membres, perdent leur nature pour se changer en une nouvelle substance, l'âme aussi, quoique entière à son entrée dans le corps qui vient d'être formé, doit se décomposer en y circulant; et ses parties, éparses dans tous les canaux de la machine, doivent former une nouvelle âme, une nouvelle reine de nos corps, produite par la première,

Corporibus nostris extrinsecus insinuatæ :	
Quod fieri totum contra manifesta docet res.	690
Namque ita connexa est per venas, viscera, nervos,	
Ossaque, uti dentes quoque sensu participantur,	
Morbus ut indicat, et gelidæ stringor aquæ,	
Et lapis oppressus sub dente e frugibus asper.	
Nec, tam contextæ cum sint, exire videntur	695
Incolumes posse, et salvas exsolvere sese	
Omnibus e nervis, atque ossibus, articulisque.	
Quod si forte putas extrinsecus insinuatam	
Permanare animam nobis per membra solere,	
Tanto quæque magis cum corpore fusa peribit.	700
Quod permanat enim, dissolvitur : interit ergo;	
Dispertitur enim per caulas corporis omnes.	
Et cibus, in membra atque artus cum diditur omnes,	
Disperit atque aliam naturam sufficit ex se,	
Sic anima atque animus, quamvis integra recens in	705
Corpus eunt; tamen in manando dissolvuntur;	
Dum quasi per caulas omnes diduntur in artus	
Particulæ, quibus hæc animi natura creatur;	
Quæ nunc in nostro dominatur corpore, nata	
Ex illa quæ tunc peritat partita per artus.	710